DIÁRIO ELETRÔNICO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO MARANHÃO

                  São Luís/MA. Disponibilização: 10/09/2025. Publicação: 11/09/2025. Nº 171/2025.               ISSN 2764-8060

4

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600.

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656/1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br

EDITAIS

Edital nº 10026/2025 - GPGJ/DG/CGP

EDITAL Nº 10026/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO ÀS CONSULTAS DE OPÇÃO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS DE RESIDENTE

COMARCAS: DOM PEDRO - MIRADOR – PARAIBANO – PASTOS BONS -  SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado às consultas de opção das comarcas do Polo de aprovação para preenchimento de vagas para residentes, realizada pelo

Edital nº 10021/2025 (Comarcas: Dom Pedro - Mirador – Paraibano – Pastos Bons -  Santo Antônio dos Lopes):

1. A relação com as opções dos candidatos convocados para manifestarem interesse nas comarcas de DOM PEDRO - MIRADOR –

PARAIBANO – PASTOS BONS -  SANTO ANTÔNIO DOS LOPES constam nos anexos abaixo;

3. A convocação para apresentação de documentação, na Procuradoria Geral de Justiça, até o limite das vagas oferecidas, dar-se-á

por edital próprio.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

RESIDENTES MPMA

COMARCAS: DOM PEDRO - MIRADOR – PARAIBANO – PASTOS BONS -  SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

ANEXO I (EDITAL Nº 10025/2025)

Candidatos aprovados na Comarca de Barra do Corda

Classif. na

Listagem da

vaga

Candidato Aprovado na Listagem Geral Nota Final Resultado Opção

2 Jessé dos Santos Vieira 6,88 Sem manifestação

3 Maria Clara de Sousa Nunes Barbosa 6,79 Sem manifestação

5 Roberto Cesar Vieira Araújo 6,43 Sem manifestação

6 Luciana Costa Carvalho 6,2 Comarca: Dom Pedro

7 Mariana Lima Araújo 5,72 Sem manifestação

ANEXO II (EDITAL Nº 76/2025)

Candidatos aprovados na Comarca de Colinas

Classif. na

Listagem da

vaga

Candidato Aprovado na Listagem Geral Nota Final Resultado Opção

2 Izabela Thaiza Silva Lima 6,02 Sem manifestação

3 Leonaria da Silva Lopes 5,93 Sem manifestação

DIÁRIO ELETRÔNICO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO MARANHÃO

                  São Luís/MA. Disponibilização: 10/09/2025. Publicação: 11/09/2025. Nº 171/2025.               ISSN 2764-8060

5

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600.

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656/1657. E-mail: diarioeletronico@mpma.mp.br

ANEXO III (EDITAL Nº 76/2025)

Candidatos aprovados na Comarca de Grajaú

Classif. na

Listagem da

vaga

Candidato Aprovado na Listagem Geral Nota Final Resultado Opção

4 Maria Emília Costa Carvalho 5,79 Sem manifestação

ANEXO IV (EDITAL Nº 76/2025)

Candidatos aprovados na Comarca de Presidente Dutra

Classif. na

Listagem da

vaga

Candidato Aprovado na Listagem Geral Nota Final Resultado Opção

3 Deyse Larise de Brito Mota Monteiro 5,93 Sem manifestação

4 Jacilene Alves da Silva 5,79 Sem manifestação

ANEXO V (EDITAL Nº 76/2025)

Candidatos aprovados na Comarca de São Domingos do Maranhão

Classif. na

Listagem da

vaga

Candidato Aprovado na Listagem Geral Nota Final Resultado Opção

2 Ana Josina Silva Cardoso de Oliveira 6,59 Sem manifestação

3 Bianca Lima Sales 6,54 Sem manifestação

Documento assinado eletronicamente por DANILO JOSÉ DE CASTRO FERREIRA, Presidente do Conselho Superior, em

09/09/2025, às 14:50, conforme art. 21, do Ato Regulamentar nº 19/2025.

Documento assinado eletronicamente por ORFILENO BEZERRA NETO, Procurador-Geral de Justiça, em exercício, em

09/09/2025, às 15:10, conforme art. 21, do Ato Regulamentar nº 19/2025.

Edital nº 10027/2025 - GPGJ/DG/CGP

EDITAL 10027/2025, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO DE VAGAS DE RESIDENTES

COMARCAS DO INTERIOR – DOM PEDRO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,